112 學年度第 1 學期第 1 次國際事務委員會議紀錄

會議時間：112 年 11 月 06 日(星期一) 12：30

會議地點：行政大樓 303 會議室

主    席：趙校長涵㨗

出席人員：朱副校長景鵬（請假）、郭教務長永綱、林學務長穎芬、張研發長文彥、

馬遠榮國際長、林燕淑委員（請假）、黃武元委員、許芳銘委員（請假）、

陳慧華委員（請假）、徐秀菊委員（請假）、謝若蘭委員、蘇銘千委員（請

假）、林澄億委員

列席人員：侯副國際長兼組長介澤、吳院長冠宏

紀    錄：羅靖儀計畫助理

壹、 主席致詞：無

貳、 國際處業務報告

1. 國際合作組報告

2. 國際招生組報告

3. 國際學生組報告

理工學院黃委員武元：建議新生國籍分析按學、碩、博等進行相關分

析，以利系所制定招生策略。

4. 永續發展組報告

5. 高教深耕計畫-國際化專章報告

理工學院黃委員武元：建議國際處依照國家別成立校友會，後續招生

活動若有當地校友們的支持，將提升效益。

主席：請國際處將委員建議列入考慮。

參、 提案討論

【第一案】提案單位：國際處

案  由：113 年上半年推動國際學術合作交流補助申請案計 3 件，請審議。

決議：

1. 經委員會議，並依有效人數、天數及本次徵案方向進行考量後，獲補助計

畫所需經費由校院系共同支持，校補助計畫及經費額度結果如下：

(1) 人文社會科學學院『2024 人文社會科學學院與英國大學學術合作規劃

暨招生宣傳計畫』獲補助新台幣 340,000 元。

(2) 藝術學院音樂學系『東華大學音樂學系與紐約市立大學皇后分校音樂

院、田納西大學音樂系、南佛羅里達大學合作交流與學生交換計畫』

獲補助新台幣 60,000 元。

2. 獲補助單位務必依計畫內容執行，並達預定成效。如人數、天數、或內容

欲變更，應於事前以便簽方式送國際事務處核報。

肆、 臨時動議

馬國際長遠榮：財團法人國際合作發展基金會（ICDF）將取消國際高等人力培

訓外籍生獎學金計畫（ICDF 獎學金），請資工系針對此事制定方案以維持學生

人數。除此之外，本處前段時間到大陸訪問姊妹校時收到姊妹校的請求，不曉

得原民院是否可以協助提供一些傳統民族服飾以展示於上海紡織服飾博物館？

主席：請國際處與原民院會後進行討論。

伍、 散會：13:30